
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 237 DEL 28/07/2015

OGGETTO: SERVIZIO DI MONTAGGIO DELLE STRUTTURE IN FERRO PORTA LUMINI 
SULLE FINESTRE E PORTE DELLA FACCIATA PRINCIPALE DELLA SEDE CAMERALE 
IN OCCASIONE DELLA LUMINARA DI SANTA CROCE 2015 - AUTORIZZAZIONE 
RICHIESTA DI OFFERTA (R.D.O.) SUL PORTALE DEL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  (M.E.P.A.)

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:
-  in  occasione  della  processione  religiosa  per  la  celebrazione  di  Santa  Croce  del  13 
settembre 2015 verranno montate delle strutture in ferro porta lumini sulle finestre e porte 
dell’edificio adibito a sede della Camera di Commercio;
- nel dettaglio il servizio riguarderà, come ogni anno, l'esecuzione delle seguenti attività:

1. ritiro delle strutture in ferro presso il magazzino di Carraia, Via Tazio Nuvolari – zona 
P.I.P. Capannori (Lucca), utilizzando mezzi propri;

2. montaggio entro il primo pomeriggio del giorno 13 settembre delle suddette strutture 
sulle finestre e porte della facciata principale; 

3. fornitura, inserimento, nelle sopraindicate strutture, ed accensione di lumini in cera: 
i  lumini  dovranno avere specifiche caratteristiche indicate  dal  Comune di  Lucca 
(antivento) e dovranno essere accesi categoricamente nel tardo pomeriggio del 13 
settembre entro un orario da stabilire; 

4. smontaggio entro una data che sarà comunicata successivamente delle menzionate 
strutture e ricollocazione delle stesse presso il magazzino di Carraia. 

-  l’articolo  7  –  comma 2  –  del  D.L.  n.  52/2012  convertito  in  Legge  94/2012  ha  reso 
obbligatorio per le Pubbliche Amministrazioni il ricorso al M.E.P.A. per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Verificato che:



- sul M.E.P.A. è presente un bando che ricomprende in generale il servizio in questione; 

Preso atto che:
-  il  Regolamento  per  l’acquisizione  di  forniture,  servizi  e  per  l’esecuzione  di  lavori  in 
economia adottato con Delibera del Consiglio Camerale n. 6 del 30/07/2011 ricomprende 
all’articolo  7  punto  u)  dei  servizi  la  seguente  tipologia:  “facchinaggio,  imballaggio  e 
trasloco, nonché magazzinaggio e stoccaggio”;

Ritenuto quindi:
- di attivare una R.D.O. sul M.E.P.A. per aggiudicare il servizio al soggetto che presenterà 
l’offerta con il maggior ribasso percentuale;
- di invitare tutti i soggetti iscritti allo specifico bando senza alcuna limitazione geografica;
- di fissare in linea di massima, una base d’asta non superiore ad € 600,00.

DETERMINA

1. di procedere con l’attivazione di una R.D.O. sul portale del M.E.P.A. fissando, per 
l’aggiudicazione  dell’offerta,  il  criterio  del  maggior  ribasso  percentuale  offerto  e 
stabilendo  che  la  stessa  sarà  rivolta  a  tutti  gli  operatori  economici  iscritti  nello 
specifico bando senza alcuna limitazione geografica e per un importo a base d’asta 
non superiore ad € 600,00. 

2. di  individuare  Luca  Granucci,  Responsabile  Ufficio  Provveditorato,  come 
Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 e ss.mm. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


